(18) Ἀρμόζουσα. « Componens : » ut habet uterque vetus interpres, licet in vulgato, libri editi addant « cuncta, » et ms. Baliolensis « omnino. » Sed quia neque in mss. Magdalenensi et Petaviano, neque in Graeco, neque in textu ipso originali, Prov. viii, 50, habebatur, additamentum illud omisi. Id.

(19) Δοξάσεις με τῇ δόξῃ ἢ εἶχον πρὸ τοῦ τὸν κόσμον γενέσθαι. Codex Mediceus : Δόξασόν με τῇ δόξῃ σου ἢ εἶχον πρὸ τοῦ τὸν κόσμον εἶναι. Textus originalis, Joann. xvii, 5 : Δόξασόν με σύ, Πάτερ, παρὰ σεαυτῷ τῇ δόξῃ ἢ εἶχον, πρὸ τοῦ τὸν κόσμον εἶναι, παρὰ σοί. Noster Ignatii interpres : « Clarifica me, [Pater, in Cantabrigiensi exemplari additur] claritate quam habui, antequam mundus esset, a te. » Vulgatus vero : « Gloria illa glorifica me (Pater, hic etiam in ms. Petaviano adjicitur), quam habui apud te prius quam mundus fieret. » Id.

(20) Ποῖος δὲ ἄνθρωπος ἔρεῖ. Cod. Mediceus λέγειν hic habet, pro ἐρεῖ. A nostro vero interprete

ibi eram penes illum componens; et adyaudebam mihi quotidie ¹⁸. Quomodo autem merus homo audivit : Sede a dextris meis ¹⁹? Quo modo vero dicebat : Antequam Abraham fieret, ego sum ²⁰? Et : Clarifica me claritate tua, quam habui priusquam mundus esset ²¹? Qualis autem homo diceret : Descendi de caelo, non ut faciam voluntatem meam, sed voluntatem ejus qui misit me ²²? De quo porro homine dici potuit : Erat lux vera, quae illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum : in mundo erat, et mundus per ipsum factus est, et mundus eum non cognovit : in propria venit, et sui eum non receperunt ²³? Quo modo igitur hic, merus homo, ac ex Maria existentiae habet exordium; et non potius Deus Verbum, et unigenitus Filius? In principio enim erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum ²⁴. Et alibi : Dominus creavit me initium viarum suarum, in opera sua; ante saeculum fundavit me; et ante omnes colles generat me ²⁵.

VII. Quod autem et resurgunt corpora nostra, dicit : Amen dico vobis, quia venit hora in qua omnes qui in monumentis sunt, audient vocem Filii Dei; et qui audierint, vivent ²⁶. Et Apostolus : Oportet enim corruptibile hoc induere incorruptionem, et mortale hoc induere immortalitatem ²⁷. Quodque oportet temperate ac juste vivere, rursum dicit : Nolite errare : neque adulteri, neque molles, neque masculorum concubitores, neque fornicarii, neque maledicti, neque ebriosi, neque fures, possunt regnum Dei possidere ²⁸. Et : Si mortui non resurgunt, neque Christus resurrexit; vana est igitur praedicationis nostra; vana autem et fides vestra. Adhuc estis in peccatis vestris. Ergo et qui dormierunt in Christo, perierunt. Si in